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Írásbeli kérdés

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésről szóló 2012 .
évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok
benyújtani Varga Mihály, nemzetgazdasági miniszterne k

„Mennyi lakossági állampapírt vásárolhattak a bankok? Így adja vissza a kormány a
bankadó egy részét? ”

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr!

Idén már majdnem 1 .600 milliárdot növekedett a lakossági állampapírok állománya . Ezzel a
tavalyi 1 .106 milliárdos nettó állománynövekedést már most 50 százalékkal sikerül t
meghaladni . Elemzők szerint azonban nincs az összes ilyen állampapír a lakosságnál, az AKK
által eladott papírok majdnem hatvan százaléka nem jelent meg a háztartások állományában ,
azaz ezermilliárdos nagyságrendben lehet ez a bankoknál is .

Az állam szempontjából azonban kifejezetten hátrányos ilyen típusú állampapírt eladni
intézményi befektetőknek a jelenlegi hozamkörnyezetben, ugyanis egyéves diszkont
kincstárjegyet például nulla százalék körüli hozamon tud kibocsátani Magyarország, a
hasonló futamidejű lakossági papírokra viszont még mindig 2% körüli hozamot fizet . Ha ezt
az extra hozamot a bankok kapják meg, akkor egyrészt nem jut el azokhoz a befektetőkhöz,
akiket eredetileg megcéloztak, másrészt az állam a bankoknak juttat milliárdos összegeket .

A fentiek alapján kérdezem, hog y
• Mennyi lakossági állampapír van a bankoknál, illetve az önkormányzatoknál ?
• Az említett kamatprémiumot tekintve évente mekkora összeghez jutottak a bankok az

államtól ?
• Mi kíván tenni az ÁKK annak érdekében, hogy bankok a továbbiakban ne jussanak

hozzá a lakossági állampapírokhoz?
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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2017 . december „ Á ”

esterházy Attila
szággyűlési képviselő
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